
Draaiboek  VV  1 juni 2016 

Tijd Onderdeel Adres  

  9.00 - 

13.00  
VV-vergadering 

 

Archimedesweg 1, Leiden  

13.00 

 
 

Instappen  bus 

  Uitreiken lunch in bus 

 

13.15 Vertrek naar Nieuwe Driemanspolder 

 

 

13.45  Aankomst begraafplaats 

 Ontvangst op de begraafplaats en korte 

toelichting door de beheerder  

Wilsveen 10, Leidschendam 

http://www.pgleidschendam.nl/wilsveen 

14.10-15.00 

 
 
(wisselen 
14.30) 

 Korte wandeling (2 groepen) N3MP met 

toelichting project door:  

Paul Hollander (grondverwerving) en  

Imre Hoveling (contractmanagement) 

 

 

15.00 Vertrek naar Zoetermeerse Plas  

15.15 Aankomst  KRW-lichaam Zoetermeerse Plas 

 Koffie/thee pauze 

Restaurant AA-zicht     

Strand 1, Zoetermeer 

http://www.aa-zicht.nl 

15.45–

16.00 

Toelichting  

opgaven rond Zoetermeerse Plas (Harm 

Gerrits) 

- Schets van de opgaven die spelen 

rond Zoetermeer: KRW, zwemwater, 

NBW, peilbesluiten enz. 

- Rijnland voert het watergebiedsplan 

zo uit, dat opgaven zo veel mogelijk 

worden gecombineerd.  

 

waterbeheer Zoetermeer (Jan Willem van 

Kempen) 

- Het waterbeheer van Zoetermeer (en 

omgeving) is complex. 

- Je moet behoedzaam met het 

systeem omgaan.  

- We koppelen nu (vanwege aanleg 

Driemanspolder) de Grote 

Drooggemaakte polder af en doen 

dat zo dat de plas niet wordt belast. 

 

Visie water gemeente Zoetermeer 

- Wat wil de gemeente met water. 

- Samenwerking Rijnland, strategische 

agenda. 

 Algemene inleiding door Harm Gerrits 

en 

 Hendrik Baas, stadsecoloog Zoetermeer 

 

Restaurant AA-zicht 

16.00-

17.00 

Korte rondleiding  

Verdelen over 2 groepen, roulerend de 

volgende toelichtingen (elk half uur): 

Groep a: Verdere toelichting gemeente 

Zoetermeer op hetgeen ze met de plas doen 

(Hendrik Baas) 

Op het strand 

http://www.pgleidschendam.nl/wilsveen
http://www.aa-zicht.nl/


Groep b: Toelichting zwemwater en ultra-

soon menging (Johan Oosterbaan/Lg Sonic)  

17.00 Vertrek naar restaurant   

17.30  Aperitief  

18.15  Diner   

 

Hoeve Kromwijk 

Voorweg 133, 2716 NH Zoetermeer 

http://hoevekromwijk.nl 

20.30  Vertrek naar Leiden  

 

Deelnemers  (49) 

30 VV-leden  Aart Haitjema   Julius van Geen          

6 Commissieleden  Andre Bol            Christina van Hage 

Gerard Doornbos Gert van der Kooij  Jesse de Kieviet 

   Fred Hoogland  Kees van Rietschoten 

   Jolande van Hengel  Indira Jagesar 

   Gerbrant Corbee  Karin Luinge 

          

 

Contactpersoon: Hennie de Groot  06 -2542 5002 

                          

Touringcar  

Brouwers Tour,  079-365 0090 

 

Begraafplaats Wilsveen (Leidschendam-Voorburg) 

Contactpersoon:  

Wijnand Wiegeraat  (beheerder) 

070-3272129 

Wilsveen 10, Leidschendam 

 

Nieuwe Driemanspolder 

Contactpersoon:   

Paul Hollander 

06 -3100 1908 

 

Zoetermeerse Plas 

Contactpersoon Watersysteem:  

Jan Willem van Kempen 

06 -1505 4389 

 

Contactpersoon Waterkwaliteit:   

Harm Gerrits 

06 -2531 9799  

 

Restaurant 

AA-zicht 

Strand 1 

Zoetermeer 

079-3410420 

 

Restaurant 

Hoeve Kromwijk 

Voorweg 133 

2716 NH Zoetermeer 

079 -321 7498 

 

 

http://hoevekromwijk.nl/

